
  

 školní rok 2022-2023  

 
 

Výroční zpráva za školní 
rok 2022-2023 
Základní škola a mateřská škola, Cerekvice nad Bystřicí, příspěvková 

organizace 

  
 

  Mgr. Marie Zapadlová 



 

1   

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní a mateřské školy, Cerekvice nad Bystřicí, příspěvkové 

organizace, za školní rok 2022–2023 ......................................................................................... 2 

Charakteristika školy .............................................................................................................. 3 

Údaje o pracovnících školy .................................................................................................... 3 

personální zabezpečení – celkem za ZŠ, ŠD, MŠ, ŠJ ..................................................................................... 3 

fyzické osoby v jednotlivých zařízeních k 31. 8. 2023 ................................................................................... 3 

věková struktura pedagogických pracovníků k 31. 8. 2023 ............................................................................ 4 

aprobovanost výuky ZŠ v % ........................................................................................................................... 4 

Údaje o budovách ................................................................................................................... 4 

Počet tříd ................................................................................................................................ 4 

Počet žáků ZŠ ......................................................................................................................... 5 

Počet žáků dle tříd ke konci školního roku 2022 – 2023 ....................................................... 5 

Průměrný počet žáků ZŠ na konci školního roku 2022 – 2023 ............................................. 5 

Počet tříd MŠ .......................................................................................................................... 5 

Průměrný počet dětí MŠ ......................................................................................................... 5 

Počet integrovaných dětí ........................................................................................................ 6 

Přeřazení do speciální školy ................................................................................................... 6 

Výsledky zápisu do 1. třídy – k 31. 8. 2023 ........................................................................... 6 

Výsledky přijímacího řízení ................................................................................................... 6 

na víceletá gymnázia přijato: .......................................................................................................................... 6 

na státní a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou přijato: ....................................................... 6 

na soukromé školy, ukončené maturitní zkouškou přijato: ............................................................................. 6 

do učebních oborů ukončených závěrečnou zkouškou přijato: ....................................................................... 6 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy ................................ 6 

Chování žáků .......................................................................................................................... 7 

klasifikace chování .......................................................................................................................................... 7 

zameškané hodiny ........................................................................................................................................... 7 

Klasifikace žáků k 30. 9. 2023 ............................................................................................... 7 

Školní družina ........................................................................................................................ 7 



 

 

2   

 

 

Školní stravování .................................................................................................................... 7 

Výjezdy žáků ZŠ .................................................................................................................... 7 

Činnost mateřské školy .......................................................................................................... 7 

Činnost základní školy ......................................................................................................... 10 

Spolupráce školy .................................................................................................................. 12 

Výchovné poradenství .......................................................................................................... 14 

Minimální preventivní program ........................................................................................... 15 

Školní úrazy .......................................................................................................................... 15 

Výsledky kontrol .................................................................................................................. 15 

Financování školy ................................................................................................................ 16 

Dotace ze státního rozpočtu na rok 2023 ...................................................................................................... 16 

Některé výdaje z ONIV ................................................................................................................................. 16 

Granty a dotace ............................................................................................................................................. 16 

Projednání zprávy ................................................................................................................. 16 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní a mateřské školy, Cerekvice 

nad Bystřicí, příspěvkové organizace, za školní rok 2022–2023 

která byla zpracována dle zákona č. 561/2004 Sb., a dalších předpisů 

Název školy:  Základní škola a mateřská škola, Cerekvice nad Bystřicí, příspěvková  

 organizace 

Sídlo školy:  Cerekvice nad Bystřicí 1, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí 

Zařazení do sítě: škola byla zařazena do sítě škol s účinností od 1. 1. 2003 pod  

č. j. 19048/2003-21 

Zřizovatel: Obec Cerekvice nad Bystřicí 

Sídlo zřizovatele: Cerekvice nad Bystřicí 53, 507 77 

okres Jičín, Královéhradecký kraj 

Ředitel školy: Ing. Jiří Ježek    do 31. 07. 2023 

Mgr. Marie Zapadlová  od 01. 08. 2023 



 

3   

 

 

Charakteristika školy 

Škola jako celek zajišťuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání v souladu se 

zásadami humanity, demokracie a vlastenectví, poskytuje mravní, zdravotní, etickou, tělesnou 

a ekologickou výchovu. Základní škola poskytuje základní vzdělání, mateřská škola poskytuje 

výchovnou činnost zaměřenou na celkový rozvoj dítěte. Předmětem činnosti je předškolní 

výchova, školní výuka, stravování ve školní jídelně, organizování školních výletů, exkurzí, 

poznávacích, vzdělávacích a kulturních zájezdů, lyžařských výcviků a škol v přírodě, volno 

časových aktivit, osvětová činnost, organizace soutěží a vlastních kulturních pořadů. 

 

V síti škol MŠMT ČR je škola vedena s identifikátorem 650046633. 

 

Škola sdružuje: 

• mateřskou školu s plánovanou kapacitou 50 dětí  IZO 107582686 

• základní školu s plánovanou kapacitou 270 žáků  IZO 102190992 

• školní družinu s plánovanou kapacitou 60 žáků  IZO 117300110 

• školní jídelnu s plánovanou kapacitou 300 jídel  IZO 102818258 

 

Základní škola a mateřská škola, Cerekvice nad Bystřicí je plně organizovaná škola s právní 

subjektivitou – příspěvková organizace. Součástí organizace jsou základní škola, mateřská 

škola, školní družina a školní jídelna. Všechny součásti podléhají po stránce personální i 

provozní řediteli školy. 

Činnost zařízení probíhá ve třech objektech. V bývalém zámku jsou třídy druhého stupně, 

pátého ročníku, ředitelna, sborovna, učebna výpočetní techniky, žákovská kuchyň, tělocvična, 

školní dílna, kabinet a provozní prostory. První stupeň je umístěn v samostatné budově a jsou 

zde čtyři kmenové třídy, dvě oddělení školní družiny, sborovna, kabinet, sklad učebnic a 

provozní prostory. V nové budově se nachází mateřská škola, školní kuchyně s jídelnou a 

provozní prostory. U všech budov se nacházejí volné venkovní prostory, které jsou využívány 

jako hřiště. 

 

Údaje o pracovnících školy 

personální zabezpečení – celkem za ZŠ, ŠD, MŠ, ŠJ 

 

Pracovníci 

 

 

Fyzické osoby 

k 1. 9. 2022 

 

Přepočt. prac. 

k 1. 9. 2022 

 

Fyzické osoby 

k 31. 8. 2023 

 

Přepočt. prac. 

k 31. 8. 2023 

pedagogičtí 28 25,3 28 25,3 

nepedagogičtí 8 7,6 8 7,6 
 

fyzické osoby v jednotlivých zařízeních k 31. 8. 2023 

 

Zařízení 

 

Fyzické osoby 

Provozní 

zaměstnanci 

Pedagogové Asistenti  

pedagoga 

        Základní škola 3 14 4 

        Školní družina 0 2 0 

        Mateřská škola 2 6 1 

        Školní jídelna 3 0 0 



 

 

4   

 

 

věková struktura pedagogických pracovníků k 31. 8. 2023 

Věk 

 

do 30 let 

včetně 

31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let z toho 

důchodci 

Celkem 3 3 7 8 7 4 

z toho žen 3 2 7 8 6 3 
 

Kvalifikace pedagogických pracovníků – všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně 

kvalifikování. 

aprobovanost výuky ZŠ v % 

I. stupeň ZŠ: 100%, vyjma AJ 6hodin – 50%, IT 2hodiny – 0% 

II. stupeň ZŠ: 

 

Předmět 

 

 

Aprobovaně 

 

Neaprobovaně 

 

V % aprobovaně 

  Český jazyk 20 0 100 

  Anglický jazyk 24 0 100 

  Německý jazyk 0 6 0 

  Matematika 20 0 100 

  Chemie 4 0 100 

  Fyzika 6 2 75 

  Přírodopis 8 0 100 

  Zeměpis 0 8 0 

  Dějepis 8 0 100 

  Občanská výchova 4 0 100 

  Hudební výchova 4 0 100 

  Výtvarná výchova 5 1 17 

  Praktické činnosti 0 3 0 

  Tělesná výchova 8 0 100 

  Informatika 0 1 0 

 

Údaje o budovách 

Výuka na základní škole probíhala v budovách, které jsou ve vlastnictví zřizovatele. II. stupeň 

a 5. ročník jsou umístěny v budově zámku č. p. 1. Výuka na I. stupni probíhá v budově č. p. 

82. Mateřská škola a školní jídelna je umístěna v budově č. p. 71. 

Počet tříd 

MŠ  3  

            I. stupeň            II. stupeň          Celkem 

  ZŠ               5                            4                 9 
 



 

5   

 

 

Specializované třídy a třídy s rozšířenou výukou na škole nejsou. 

Počet žáků ZŠ 

 I. stupeň II. stupeň Celkem 

k 30. 6. 2010 78 73 151 

k 30. 6. 2011 70 66 136 

k 30. 6. 2012 75 68 143 

k 30. 6. 2013 76 64 140 

k 30. 6. 2014 77 60 137 

k 30. 6. 2015 83 56 139 

k 30. 6. 2016 83 54 137 

k 30. 6. 2017 96 56 152 

k 30. 6. 2018 99 55 154 

k 30. 6. 2019 102 60 162 

k 30. 6. 2020 93 61 154 

k 30. 6. 2021 89 74 163 

k 30. 6. 2022 81 79 160 

k 30. 6. 2023 80 71 151 
 

Počet žáků dle tříd ke konci školního roku 2022 – 2023 

Ročník Počet tříd Celkem žáků Z toho dívky 

1. 1 13 7 

2. 1 13 8 

3. 1 17 9 

4. 1 15 6 

5. 1 20 12 

6. 1 16 7 

7. 1 22 10 

8. 1 18 7 

9. 1 17 8 

Celkem 9 151 67 
 

Průměrný počet žáků ZŠ na konci školního roku 2022 – 2023 

I. stupeň II. stupeň 1. - 9. třída 

16,0 17,75 16,78 
 

Počet tříd MŠ 

3 třídy 

Průměrný počet dětí MŠ 

celkem: 50  na třídu: 16,7 

 



 

 

6   

 

 

Počet integrovaných dětí 

Zařízení SPUCH Zrakové Sluchové Řeči Tělesné Mentální Závažné 

VPU 

Závažné 

VPCh 

ZŠ 33 0 0 3 0 1 23 6 

MŠ 0 0 0 1 0 1 0 0 
 

Přeřazení do speciální školy 

0 

Výsledky zápisu do 1. třídy – k 31. 8. 2023 

Počet tříd Počet dětí přijatých Počet dětí starších 6ti let Počet odkladů 

1 16 16 5 

 

Výsledky přijímacího řízení 

 

na víceletá gymnázia přijato: 

3 

 

na státní a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou přijato: 

bez víceletých gymnázií 

Gymnázia Obchodní 

akademie 

Zdravotní 

školy 

Průmyslové 

školy 

Ostatní 

střední 

školy 

Celkem 

0 0 0 5 4 9 
 

na soukromé školy, ukončené maturitní zkouškou přijato: 

2 

 

do učebních oborů ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z 9. ročníku z nižších ročníků Celkem 

6 0 6 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

bez víceletých gymnázií 

z 9. ročníku z nižších ročníků Celkem 

17 1 18 

 

 



 

7   

 

 

Chování žáků 

klasifikace chování 

 Žáci  

I. stupně 

% Žáci  

II. stupně 

% Žáci 

celkem 

% 

velmi dobré 80 100 65 91,54 145 96,02 

uspokojivé 0 0 4 5,63 4 2,65 

neuspokojivé 0 0 2 2,81 2 1,32 
 

zameškané hodiny 

 Celkem 

hodin 

Z toho 

neomluvené 

Průměr hodin 

na žáka 

Z toho 

neomluvené 

I. stupeň 3739 0 46,738 0 

II. stupeň 5751 226 81,000 3,183 

Celkem 9490 226 62,848 1,497 
 

Klasifikace žáků k 30. 9. 2023 

po opravných zkouškách 

 I. stupeň % II. stupeň % Celkem % 

Klasifikováni 80 100 71 100 151 100 

Prospěli celkem 80 100 70 98,59 150 99,34 

Z toho s vyznam. 62 77,5 17 23,95 79 52,32 

Z toho prospěli 18 22,5 53 74,65 71 47,02 

Neprospěli 0 0 1 1,41 1 0,66 

 

Školní družina 

Počet oddělení Počet žáků 

2 59 
 

Školní stravování 

Zapsaných strávníků Žáci ZŠ Děti MŠ Dospělí Cizí 

233 136 51 27 9 
 

Výjezdy žáků ZŠ 

Výjezd žáků školy do Velké Británie byl zrušen cestovní kanceláří. 

 

Činnost mateřské školy 

• údaje o docházce dětí: 

Děti jsou přijímány do našeho zařízení dle podmínek přijetí stanovených a schválených 

zřizovatelem. Kapacita MŠ byla naplněna do maximální výše. Zapsáno bylo 50 dětí + 2 děti 



 

 

8   

 

 

z Ukrajiny, které byly přijaty na výjimku. Děti byly rozděleny do třech tříd. Třída I. Zelenky 

20 dětí, II. Modřenky 18 dětí a III. Červenky 12 dětí. Třídu první navštěvovalo 9 dívek a 11 

chlapců, třídu druhou 9 dívek a 9 chlapců a třetí třídu 5 dívek a 7 chlapců. Předškolní 

docházku na konci školního roku ukončilo 7 dívek a 6 chlapců. Ve spolupráci 

s pedagogickopsychologickou poradnou byl udělen 5 dětem odklad školní docházky. 

  

• materiální vybavení: 

Zakoupení licencí na interaktivní tabuli. 

Nákup skartovačky. 

Nové stoly a židle do I. třídy – Zelenky. 

 

• pedagogové: 

Paní učitelka Bc. Aneta Šoltysová byla od prosince 2022 v pracovní neschopnosti a od 12.4. 

2023 byla přijata na dobu určitou nová učitelka Tereza Procházková.  

Bergmannová Marcela – zástupce ředitele pro MŠ 35 let praxe 

Dospělová Martina - 19 roků praxe 

Eliška Rosůlková - 5 roků praxe 

Nováková Světlana - 39 let praxe 

Brzková Radka DiS. - 11 let 

Bc. Aneta Šoltysová - 7 roků praxe 

 

• asistenti pedagoga: 

Mgr. Krámská Lenka  

Mgr. Kleňharová Pavla 

 

• vzdělávání pedagogů a asistentů pedagoga: 

Bergmannová M.: práce v programu na tvorbu vzdělávací materiálů a videí – Canva 1., 

ADHD prakticky, Novela zákonů, Senzorika, motorika a primární reflexy v MŠ, 3D tisk a 

modelování pro začátečníky 

Dospělová M.: práce v programu na tvorbu vzdělávací materiálů a videí – Canva 1., ADHD 

prakticky, Polytechnika pro MŠ, Senzorika, motorika a primární reflexy v MŠ, efektivní 

logopedická prevence v MŠ, 3D tisk a modelování pro začátečníky 

Rosůlková E.: práce v programu na tvorbu vzdělávací materiálů a videí – Canva 1. + 2.,                

ADHD prakticky, Polytechnika pro MŠ, Senzorika, motorika a primární reflexy v MŠ, 

efektivní logopedická prevence v MŠ, 3D tisk a modelování pro začátečníky 

Bc. Šoltysová Aneta: práce v programu na tvorbu vzdělávací materiálů a videí – Canva 1.,  

Nováková S.: ADHD prakticky 

Brzková R.: 3D tisk a modelování pro začátečníky, Senzorika, motorika a primární reflexy v 

MŠ 

Mgr. Krámská Lenka: ADHD prakticky 

Mgr. Kleňharová Pavla: efektivní logopedická prevence v MŠ 

 

• zhodnocení vzdělávací činnosti: 

Vzdělávací plány a programy 

Výchovně vzdělávací činnost po celý rok probíhala dle ročního plánu. Témata byla 

rozpracována do deseti integrovaných bloků a dále pak do jednotlivých projektů, které na 

sebe navazovaly a byly plně v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem. Při tvorbě jsme 



 

9   

 

 

se snažili projekty co nejvíce přizpůsobit možnostem naší MŠ.  Pro tento rok jsme zvolili 

téma „Lidové tradice a významné dny“. V tomto školním roce jsme se snažili plně využívat 

polytechnickou dílnu a zařazovat environmentální výchovu.  

Velký důraz klademe tak jako každý rok, na individuální přístup k jednotlivým dětem a na 

respektování odlišností a specifických potřeb každého dítěte. Pravidelně provádíme 

diagnostiku dětí, která nám je nápomocna při sledování správného vývoje dětí. V tomto 

školním roce jsme poprvé pracovali s novými diagnostikami iSophy, které jsou zpracovány 

odborníky. Na základě výsledků a pedagogicko-psychologického vyšetření vytváříme 

individuální plány pro děti s odkladem školní docházky. 

Osvědčení a přínos používaných plánů. 

Plány nám umožňovaly zabezpečovat všestranný harmonický rozvoj dětí v souladu s jejich 

věkovými možnostmi a individuálními zvláštnostmi, tak abychom v nich upevnili potřebné 

návyky a dovednosti. 

Jako každoročně jsme pracovali s diagnostikami a portfolii dětí, což nám ulehčuje lépe 

rozpoznat individuální odlišnosti mezi dětmi. 

 

• nadstandardy: 

Kroužek „Povídálci“ probíhal pravidelně jednou týdně. 

Kroužek florbalu probíhal pravidelně jednou týdně. 

Kroužek hry na zobcovou flétnu probíhal pravidelně jednou týdně. 

Angličtina probíhala pravidelně jednou týdně. 

Chvilky jógy jsme zařazovali v průběhu dne. 

Depistáž klinického logopeda Mgr. Lacinové proběhla začátkem října. 

 

• pořádané akce: 

Adaptační výlet do Babiččina údolí  

Návštěvy solno – jodové jeskyně Medispa v HK 

Divadlo Koruna v Hořicích Krejčík Honza – První slovo platí, druhé leze z gatí! 

Divadlo Koloběžka – Houbařská pohádka 

Návštěva Barbory a pekelného sklepení včetně nadílky 

Rozsvěcení stromečku 

Vánoční tvůrčí dílna pro rodiče s dětmi 

Divadlo Koloběžka – Trampoty čerta Huberta 

Nadílka od Ježíška v MŠ spojená s nadílkou zvířátkům v lese od dětí 

Koledování v obci na Tři krále 

Lyžařská školička Mladé Buky 

Divadlo Koloběžka – Popletená zimní pohádka 

Masopustní průvod obcí 

Vyhánění zimy 

Vystoupení jednotlivých tříd k svátku maminek 

Projektový den v MŠ s výživovou poradkyní s názvem Otesánek 

Velikonoční tvůrčí dílna 

Divadlo Koloběžka – Ježibaba Kolobajda slaví narozeniny 

Den otevřených dveří 

Před plavecká průprava v bazénu ve Všestarech 

Čarodějnický rej  

Školní výlet do ZOO ve Dvoře Králové 

Závěrečné focení 



 

 

10   

 

 

Oslava MDD – Námořnická pohádka + dopoledne plné her a soutěží 

Rozloučení s předškoláky s přespáním  

 

• nejvydařenější akce: 

Rozsvěcení stromečku – v letošním roce jsme mohli s dětmi již vystoupení uspořádat bez 

omezení, ale bohužel ne jako tradičně v místní kapli, jelikož se začala rekonstruovat. Tak 

jsme museli zaimprovizovat a vystoupení i s trhy proběhlo před MŠ a potom jsme šli společně 

průvodem obcí rozsvítit vánoční stromeček. 

Návštěva Barbory a pekelného sklepení - v posledních letech se nám velmi osvědčila přímá 

návštěva Barbory a čerta, který pak děti vezme s sebou k sobě do pekelného sklepení, aby děti 

viděly, jaké je těžké žití v pekle. 

Masopustní rej – každý rok se snažíme o tematický masopust. Letos se nesl v duchu 

tradičních pohádkových postav. 

Čarodějnice – jsme uspořádali v dopoledních hodinách. S dětmi jsme se naučili čarodějnickou 

píseň, čarodějnický tanec, uvařili lektvar, pochutnali jsme si na buřtech a spálili čarodějnici, 

včetně košťat se všemi svými neduhy. 

Rozloučení s předškoláky a se školním rokem – vystoupení a šerpování předškoláků proběhlo 

v prostorách MŠ za účasti rodičů a zástupců OÚ. Na úvod děti zdramatizovaly pohádku O 

Koblížkovi. Potom byly pasováni a šerpování na školáky. Dále jsme se rozloučili s rodiči a 

následoval podvečer plný dobrodružství na zahradě i ve školce, kde jsme s dětmi přespali. 

 

Spolupráce mezi školou a rodinou je pro zdravý vývoj dítěte velmi důležitá, proto se 

zaměstnanci MŠ snaží o spolupráci, což se ne vždy daří tak, jak bychom si představovali. 

Problém se špatnou výslovností u dětí přetrvává. I na základě doporučení klinického logopeda 

při depistáži v MŠ nemají někteří rodiče zájem navštěvovat s dětmi logopedickou poradnu.  

Rodičům pravidelně vytváříme videa, která vkládáme na YouTube kanál a oni tak mohou 

nahlédnout na dění v MŠ.  

Učitelky MŠ informují rodiče ústně, pomocí nástěnek, emailem, ale i prostřednictvím 

internetových stránek školy. U problémových dětí doporučují spolupráci s odborníky, 

poskytují jim rady týkající se výchovy i vzdělávání a to citlivě a diskrétně. 

 

Činnost základní školy 

Školní rok jsme mohli po delší době zahájit všichni společně a přivítat prvňáčky na velké 

škole, předat jim pamětní listy a medaile. 

Nový školní rok přinesl novinku, výuku informatiky pro žáky 4. ročníku. Třída pracovala ve 

dvou skupinách pod vedením Mgr. Blanky Domkářové, s novými pomůckami a tento předmět 

byl u dětí oblíbený. 

Během září se žáci národní školy zapojili do kroužků anglický jazyk, florbal, dovedné 

ručičky, později se přidaly čtenářské dílny pro zájemce z první třídy– zapojení do projektu 

Šablony III. Po celý školní rok dojížděli do školy opět pedagogové ze ZUŠ Hořice v oboru 

hra na nástroje a dramatickém. Obě sekce představily výsledky své práce rodičům a žákům na 

vystoupení ve škole (v prosinci a v červnu). 

Hned v září žáci 1. – 4. ročníku uskutečnili projektový den mimo školu s názvem „Výroba 

papíru aneb chraňme lesy“ ve středisku SEVER v Hradci Králové. 

Podzimní měsíce zpestřil bramborový týden s drakiádou a dýňohraním ve škole. V listopadu 

začal nácvik na celoškolní prosincové Vánoční vystoupení a proběhly Vánoční dílny na I. i II. 



 

11   

 

 

stupni školy. V lednu započal pro žáky 2. – 4. ročníku plavecký výcvik v Hořicích a trval do 

března. V březnu odjeli žáci 4. a 5. ročníku na školu v přírodě do Příchovic a protože jim 

přálo počasí, mohli si i zalyžovat. V dubnu proběhlo Velikonoční tvoření, společný úklid 

v okolí školy v rámci Dne Země a také čarodějnický víceboj s opékáním. I tradiční orientačně 

poznávací závod okolo Vavřinečku se nejen díky pěknému počasí opět vydařil. 

Závěr školního roku patřil výletům.  Žáci 2. – 4. ročníku navštívili Botanicus v Ostré u Lysé 

nad Labem a prvňáčci byli v Častolovicích na zámku, na animačním programu a v Zoo. Tato 

akce proběhla ve spolupráci s Obecním úřadem v Cerekvici nad Bystřicí, který zajistil dětem 

dopravu. Poslední větší společnou akcí byl Den dětí a rozloučení se čtvrťáky v úplném závěru 

školního roku. 

Celoročně probíhala spolupráce mezi školou a mateřskou školou. První třída pravidelně 

navštěvovala divadelní představení ve školce, děti ze školky chodily na návštěvu do první 

třídy. 31.března byl ve škole Den otevřených dveří nejen pro rodiče předškoláků a následně 

13. dubna proběhl samotný zápis nových prvňáčků. 

Školní rok na zámku se vrátil do časů před covidem. Od prvních dnů probíhala řádná výuku 

bez narušení a k tomu exkurze, výlety, projektové dny dle plánu, aby byl naplněn školní 

vzdělávací program. V měsíci září navštívili žáci devátého ročníku Vědeckou knihovnu 

v Hradci Králové s tématem života a díla Karla Čapka a pro jejich další směřování Úřad 

práce, kde se inspirovali nebo si ověřili volbu svého budoucího směřování. Využili jsme 

nabídku MAS Podchlumí a realizovali Úžasné divadlo fyziky, představení mělo ohromný 

úspěch. 

V říjnu začal kolotoč florbalových turnajů, školním týmům se pod vedením Mgr. Hynka opět 

po celou sezónu dařilo.  

Ve škole pokračovala činnost Klubu přátel divadla. Žáci navštívili v Klicperově divadle 

představení: Maryša, Orestés a závěrečným představením byla s velkým nadšením přijatá 

Prašina. 

Ani příznivci výtvarného umění a různých výtvarných technik nebyli ve školním roce 

ochuzeni. V rámci výuky navštívili výstavu Krajina Oskara Teimra v Hořicích a Galerii 

moderního umění v Hradci Králové. 

Přírodovědné předměty doplnily návštěvy Digitálního planetária a virtuální návštěva JE 

Dukovany. Výuku dějepisu návštěvy Archeoparku Všestary. 

S žáky pátého až osmého ročníku besedoval preventista Policie ČR nprap. Aleš Brendl na 

téma: Moje cesta načisto.  

Pro zájemce o lyžování škola realizovala výjezdy na sjezdovky do Mladých Buků a 

Herlíkovic. 

Závěr školního roku žákům zpestřily školní výlety a dívky z osmého ročníku připravily 

„Pyžamový den na zámku“. 

 

• projekty 

Šablony III – projekt podán a schválen na období 2021–2023 projektovaná částka 709 093Kč.  

Ve školním roce 2022–2023 byly realizovány projektové dny ve škole: Výtvarné dílny – 

vánoční ozdoby, Učím se učit a Včela medonosná. A projektové dny mimo školu: Projektový 

den: První pomoc u vody pro žáky pátého ročníku. Jak se žije v Podnebíně absolvovali žáci 

devátého ročníku, Šest pokladů objevovali žáci sedmého ročníku a Říční krajinou putovali 

šesťáci. Výroba papíru aneb chraňme lesy – žáci 1. – 4. ročníku 

V první a páté třídě proběhla realizace čtenářského klubu. 

Ve školní družině působil díky financování z Šablon III školní asistent.  

Projekt byl ukončen. Byla odevzdána závěrečná monitorovací zpráva. 



 

 

12   

 

 

Národní plán obnovy – podpora doučování žáků ZŠ 

Od září 2022 do června 2023 bylo podpořeno doučování žáků pro vyrovnání se s důsledky 

distanční výuky a případného sociálního znevýhodnění. 

 

• sběrová aktivita tříd  

sběr papíru, víček, baterií, kaštanů, žaludů, šípků, pomerančové a citronové kůry, léčivých 

rostlin – byla vyhodnocena v posledním školním týdnu a prostřednictvím třídních učitelů 

poslední den při předávání vysvědčení 

 

• Klub mladých čtenářů 

Výhod Klubu mladých čtenářů využívalo 94 žáků školy. 

   

• soutěže s účastí žáků Základní školy v Cerekvici nad Bystřicí 

soutěžíme s Ovocem do škol 

Eko – kom 

Matematický klokan 

sportovní 

 

• kroužky 

ve škole – sportovní, rybářský, anglický jazyk, doučování M i ČJ dle potřeb žáků 

v jednotlivých třídách; příprava na SŠ – M, ČJ 

ZUŠ Hořice – hudební – hra na nástroj, dramatický 

 

• vzdělávání pedagogů a asistentů pedagoga: 

Co jsou digitální kompetence a jak na ně ZŠ Cerekvice nad Bystřicí – program pro sborovnu 

3. 2. 2023: Mgr. Domkářová, PaedDr. Duchoňová, p. Festová, Mgr. Hynek, Mgr. Kleňharová, 

Mgr. Krejcarová, Mgr. Linda, Mgr. Málková, Mgr. Novotná, p. Odvárková, Mgr. 

Oubramová, Mgr. Peterková, Mgr. Petříková, P. Šormová, Mgr. Wernerová, Mgr. Zapadlová 

Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a literatuře; Sebepoškozování a sebevražedné 

jednání u dospívajících a jejich prevence - Mgr. Peterková 

Profesní průprava zástupců ředitele; Online kurz – Je matematika věda, která naučit se nedá?, 

Příprava ke konkurzu ředitele školy; Nový ředitel školy: úspěšné převzetí školy a první kroky 

ve funkci – Mgr. Zapadlová 

 

Spolupráce školy 

• s nadřízeným orgánem státní správy 

Nejbližším řídícím orgánem státní správy je odbor finanční Městského úřadu v Hořicích. 

Spolupráce je standardní. Vedení školy spolupracuje s pověřenou pracovnicí pro školství i 

s vedoucí odboru v problematice finanční a ve výkaznictví.  

 

• s pedagogicko-psychologickou poradnou 



 

13   

 

 

Škola spolupracuje zejména s PPP a SPC v Jičíně, která navrhuje individuální plány práce pro 

děti s SVPU a je se školou v neustálém kontaktu. Minimálně jedenkrát za školní rok školu 

navštíví a pomáhá řešit problémy žáků prostřednictvím rozhovorů s vyučujícími i rodiči. 

Spolupracujeme také s PPP v Hradci Králové. Spolupráce se týká zejména vyšetření SPU, 

problematiky podpůrných opatření, odkladů školní docházky, tvorby individuálních 

vzdělávacích programů, poruch v chování a ostatních pedagogicko-psychologických 

záležitostí. U dětí s problémy řeči spolupracujeme se Speciálním pedagogickým a integračním 

centrem Duháček v Hradci Králové. 

 

• s odborem sociálních věcí MÚ Hořice a Královéhradeckého kraje  

Škola spolupracuje zejména s odborem sociálních věcí MÚ Hořice zejména při řešení vysoké 

absence a jiných problémů se žáky.  

 

• s rodiči 

Škola se snaží o maximální možnou spolupráci s rodičovskou veřejností. Byly pořádány třídní 

schůzky, rodiče mají možnost návštěv školy, mají přístup na hodnocení a klasifikaci žáků na 

internetových stránkách školy.  

Na škole je ustanoveno sdružení rodičů ve Spolku přátel ZŠ Cerekvice, které se zabývá 

zejména financováním mimoškolní činnosti. Ve školním roce 2022-2023 byly spádové obce 

požádány o příspěvek Spolku k financování sportovního vyžití dětí.   

 

• s Policií ČR 

Škola poskytuje všestrannou pomoc, pomáhá při objasňování případů. Ve školním roce 2022-

2023 nebyl řešen s policií žádný případ.  Na jaře 202 byly zorganizovány besedy pro všechny 

ročníky školy, které byly vedeny nprap. Alešem Brendlem, preventistou Policie ČR a setkaly 

se s velkým zájmem žáků. Preventista policie ČR navštívil školu ještě v měsíci dubnu, kdy 

přišel besedovat s rodiči na téma: Bezpečnost v kybernetickém prostoru. 

 

• se ZUŠ Hořice 

Škola bezplatně poskytuje prostory pro činnost ZUŠ Hořice, jejíž vyučující nabízí dětem 

hudební (flétna, klavír, akordeon, kytara) a dramatický kroužek. Spolupráce je velmi dobrá, 

škola poskytuje čas i prostor při náboru žáků. ZUŠ Hořice pomáhá škole při organizaci a 

průběhu školních akcí, zajišťuje ladění a údržbu hudebních nástrojů. 

 

• se zřizovatelem 

Zřizovatelem základní školy je Obec Cerekvice nad Bystřicí. Zřizovatel poskytuje příspěvek 

na provoz organizace. Zřizovatel do chodu a řízení organizace nezasahuje, ředitel školy bývá 

zván na jednání Zastupitelstva obce. Ve spolupráci se starostou a zastupiteli jsou určovány 

rozpočtové priority školy. Obecní zastupitelstvo škole dle svých možností pomáhá, 

spolupráce je na dobré úrovni. Škola se spolupodílí na zabezpečení kulturního programu při 

akcích, které pořádá obec. Ve školním roce 2022-2023 neproběhla žádná investiční akce 

většího rozsahu, průběžně je doplňován či nahrazován potřebný inventář. Škola občas využívá 

provozních pracovníků obce k náročnějším opravám interiéru i exteriéru všech budov.  

 

• se Školskou radou 



 

 

14   

 

 

Školská rada plní povinnosti, které vyplývají ze Školského zákona. 

Školská rada pracovala ve školním roce 2022-2023 v tomto složení: 

Za zřizovatele Mgr. Michal Trousil PhD.  funkční období do 04/23 

  Mgr. Milada Ulrichová DiS.  funkční období do 04/23 

Za rodiče Helena Vitvarová DiS.        funkční období do 11/23 

  Bc. Tereza Kučerová     funkční období do 11/23 

Za pedagogy Mgr. Diana Málková   funkční období do 04/23 

  Mgr. Jaromíra Oubramová  funkční období do 04/23  

31. 8. 2022 skončil mandát ve školské radě paní Heleně Vitvarové.  

Ředitel školy vyhlásil doplňující volby na 13. 10. 2022 v 18:00 on-line. Zúčastnilo se 40% 

oprávněných zákonných zástupců. Nebyly splněny podmínky stanovené ve volebním řádu, 

volba byla neplatná. Opakované doplňující volby proběhly v průběhu rodičovských schůzek 

15. 11. 2022. Nadpoloviční většinu hlasů získal pan Jan Tobolka. Hlasování se zúčastnilo 79% 

zákonných zástupců. 

20. 4. 2023 proběhly řádné volby do školské rady na další tříleté období. 

Složení školské rady 

Za zřizovatele  Miroslav Tobolka   funkční období do 04/26 

Mgr. Michal Trousil PhD.  funkční období do 04/26 

Za rodiče  Bc. Tereza Kučerová     funkční období do 04/26 

   Jan Tobolka    funkční období do 04/26 

Za pedagogy  Mgr. Blanka Domkářová  funkční období do 04/26 

   Mgr. Monika Petříková  funkční období do 04/26 

 

Během školního roku 2022-2023 proběhly dvě schůzky ŠR. 

 

Výchovné poradenství 

Eviduje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Při hledání nápravy spolupracuje s 

třídními učiteli. Pravidelně kontroluje termíny pro plánovaná vyšetření žáků. 

Zajišťuje podklady pro vyšetření v PPP Jičín a Hradec Králové.  

Škola převážně spolupracuje s PPP Jičín. 

Eviduje zprávy z psychologického a speciálně pedagogického vyšetření žáků v PPP. 

Závěry vyšetření z PPP konzultuje s třídními učiteli a vyučujícími jednotlivých předmětů. 

Podílí se na vytváření individuálních vzdělávacích programů pro jednotlivé žáky. 

Řeší společně s třídními učiteli výukové a výchovné problémy. 

Účastní se dle možností jednání s problémovými žáky a jejich rodiči. 

Pomáhá rodičům při zařazování dětí na SŠ a SOU. 

Během školního roku umožňuje získávat informace o SŠ a SOU – nástěnka, internetové 

stránky. 



 

15   

 

 

Spolupracuje s Úřadem práce v Hradci Králové. 

Navštěvuje vybrané SŠ se žáky 8. třídy např. workshop KAM PO ZÁKLADCE.  

Účastní se Prezentace středních škol a zaměstnavatelů společně se žáky 8. a 9. třídy. 

Umožňuje žákům se včas informovat o možnostech návštěv škol v rámci „Dnů otevřených 

dveří“ v doprovodu rodičů – nástěnka a internetové stránky výchovného poradce. 

Distribuuje náborový materiál a organizuje třídní schůzky rodičů vycházejících žáků. 

Nabízí konzultace výchovného poradce v daných konzultačních hodinách nebo kdykoli po 

domluvě předem. 

Sebevzdělávání – účastní se na vzdělávacích akcích a prezentacích. 

 

Minimální preventivní program 

Je zpracován a pravidelně aktualizován tak, aby odpovídal zároveň platným normám i 

požadavkům společnosti. Na pedagogických radách v závěru školního roku, v případě 

aktuální nutnosti i během školního roku, se přistupuje k jeho evaluaci a přizpůsobení 

aktuálním problémům.  

Formou domluvy, cílených diskuzí, nepřímými činnostmi i přímým poukazováním učitelů na 

škodlivost se snažíme omezit kouření žáků i mimo prostory školy ve volném čase dětí. Stejně 

tak se cíleně věnujeme problematice ostatních závislostí a s nimi souvisejícím sociálně 

patologickým jevům. 

Jako kolektiv důrazně vystupujeme proti šikaně, kyberšikaně a jevům souvisejícím. Žáci jsou 

vedeni k jejich netolerování a k potlačení chování označovaného jako „mlčící většina“. 

Výchova ke zdravému životnímu stylu se prolíná nepřímo i přímo do všech předmětů, 

zejména pak do občanské výchovy a výchovy ke zdraví na II. stupni, na I. stupni do hodin 

prvouky a přírodovědy. 

Úzce spolupracujeme s preventisty PPP v Jičíně i Hradci Králové na programech pro 

jednotlivé třídy, které jsou zaměřeny speciálně pro daný kolektiv a na konkrétní aktuální 

téma. 

Ve školním roce 2022 - 2023 jsme řešili hlavně drobné přestupky proti školnímu řádu, ale 

také skryté záškoláctví, sebepoškozování či problémy v oblasti poruch příjmu potravy. 

Ve spolupráci s Policií ČR byl realizován program  přednášek s drogovou tématikou. 

 

Školní úrazy 

Ve školním roce 2022-2023 bylo registrováno v knize úrazů 19 případů, z toho v 10 

případech byl sepisován záznam o úrazu a odeslána informace na ČŠI. V ostatních případech 

se jednalo o drobná poranění bez nutnosti vyhledat lékařské ošetření a bez absence žáka ve 

výuce.  

 

Výsledky kontrol 

• finanční kontroly ze strany zřizovatele  

Kontrola PO ze strany zřizovatele neproběhla. 

 

• Česká školní inspekce 

Ve školním roce 2022-2023 neproběhla kontrola ze strany ČŠI. 

 



 

 

16   

 

 

• ostatními kontrolními orgány 

Průběžné kontroly hygieny 

 

• kontrola majetku a inventarizace majetku ze strany zřizovatele 

29. 6. 2023 kontrola majetku a inventarizace majetku (nad hodnotu 3000Kč), celková hodnota 

kontrolovaného majetku 4.848.948,26Kč ve všech organizačních jednotkách. 

Závěr: Kontrolou nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi fyzickým stavem majetku a jeho 

evidencí. Majetek je řádně označen a evidován. 

 

Financování školy 

Dotace ze státního rozpočtu na rok 2023 

Platy         16 821 705,-- Kč 

OON              125 000,-- Kč 

Ostatní (pojistné + FKSP + ONIV)       6 323 977,-- Kč 
 

Některé výdaje z ONIV  

1. Výdaje za učebnice, učební texty a učební pomůcky:        35 634,--Kč  

2. Osobní ochranné pomůcky                       19 789,83Kč  

3. Zákonné pojištění                     58 252,18Kč  

4. Náhrady za DPN           137 695,--Kč 

5. DVPP                6 890,--Kč   

6. Plavecký výcvik             26 350,--Kč 
   

 

Dotace provozních nákladů od zřizovatele na rok 2023    2 100 000,-- Kč 
 

Hospodářský výsledek za kal. rok 2022 

Hlavní činnost        + 236 453,59 Kč 

Hospodářská činnost         + 23 819,62 Kč 
  

Granty a dotace  

Ve školním roce 2022/2023 škola získala:  

1. Dotaci doučování                  124 800,--Kč 

2. Národní plán obnovy-digitální propast         53 000,--Kč 

3. Šablony JAK                  1 195 816,--Kč 

(rozhodnutí o dotaci v 8/2023, na účet platba dorazila v 9/2023) 

 

Projednání zprávy  

Zpráva byla projednána Školskou radou dne: 30. 10. 2023 

 

 

        Mgr. Marie Zapadlová 

        ředitelka školy 
 


